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Työministeri Arto Satonen: 
Vaikeimmin työllistyville tarvitaan lisää 
yksilöllisiä palveluita Sivu 4

Ota lehti talteen!

Palkittu Linja 20 -hanke sai aikaan huipputulokset. Lähes puolet hankkeen yk-
silövalmennuksen nuorista pääsi töihin, hyvinvointi koheni kokonaisvaltaisesti. 
Hankkeen tulokset rahaksi muutettuna tuottivat miljoonahyödyt yhteiskunnalle.

Linja 20 -hanke osoitti, että vaikeassakin elämäntilanteessa olevia nuoria  

voidaan auttaa tuloksellisesti niin, että nuori pääsee etenemään haluamalleen 
työ- tai koulutuspolulle tavalla, joka samaan aikaan tuottaa yhteiskunnalle sääs-
töä ja muuta hyötyä.

Sivu 5

Nuorille töitä ja hyvinvointia 
- yhteiskunnalle miljoonahyödyt

Senioripysäkki laajenee  
Akaaseen, Kangasalle 
ja Lempäälään
Juuri 20 vuotta täyttänyt  
TampereMission Senioripysäk-
ki-toiminta laajenee siitä saatu-
jen hyvien kokemusten myötä 
Etelä-Pirkanmaalle yhdessä 
Pirkanmaan hyvinvointialueen 
kanssa.  
- Vastaanotto on tähän men-
nessä ollut erittäin myönteistä, 
hanketta vetävä TampereMission 
Tuula Pesonen iloitsee.

Sivu 2

Sukkamestarit tuo 
lämpöä jalkojen lisäksi 
myös ihmisten mieliin
- Sidosryhmissämme sosiaa-
lisen median kanavilla on 
todettu, että hyvällä asialla 
tässä ollaan, iloitsee Sukka-
mestarit Oy:n toimitusjohtaja 
Jussi Koskinen yhteistyöstä 
TampereMission kanssa. He 
olivat työhyvinvointipäivänä 
mukana ikäihmisten arjessa ja 
uusi vastaava päivä on tulossa 
syksyllä. 

Sivu 6

KiakkoMissio etsii lisää pelaajia 
KiakkoMissio pelaa varttuneempien miesten höntsykiekkoa 
Kaukajärven jäähallissa kerran viikossa.  
- Pelimiehiä on ollut hyvin, mutta mukaan mahtuu aina myös 
uusia. Saa kertoa kaverillekin, mutta jos kaveria ei ole, KiakkoMis-
sion porukoista heitäkin löytyy, raportoidaan Sentterin kulmilta. 

Sivu 4

Uutta vapaa- 
ehtoistoimintaa  
nuorilta nuorille 
TampereMission Emma Sireeni 
on käynnistämässä uutta yhdes-
sä tehtävää vapaaehtoistoimin-
taa nuorille.  
- Jos nuorelle antaa tilaa toteut-
taa itseään, syntyy paljon uutta 
ja piristävää toimintaa, josta 
hyötyvät kaikki. Myös nuorille on 
tärkeää olla mukana kasvokkain, 
sillä saavat siitä itsekin kaivattuja 
kohtaamisia, Sireeni sanoo.

Sivu 7

Tule mukaan Tule mukaan 
vapaaehtoiseen vapaaehtoiseen 
auttamis-auttamis-
toimintaan! toimintaan! 
Sivu 6
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l Yhteisöllisyys määritellään vapaaehtoisena kokoontu-
misena yhteisen päämäärän saavuttamiseksi. Yhteisölli-
syys perustuu keskinäiseen luottamukseen ja vastavuo-
roisuuteen, se antaa mahdollisuuden kuulua johonkin.

Yhteisöllisyyttä lisäämällä ja yhteisöjä vahvistamal-
la voimme vähentää yksinäisyyden kokemusta ja lisätä 
luottamusta yhteiskunnassa. Haluamme kuulua yhtei-
söihin, joissa on samanlaiset päämäärät ja arvot kuin it-
sellämme.

Nykyaikana on ennen näkemättömät resurssit ja vä-
lineet vuorovaikutuksen rakentamiseen, jos käytämme 
ne hyvän vahvistamiseen. Myötäelävään vuorovaikutuk-
seen kuuluu, että kohtaamme toisemme avoimen kiin-
nostuneina ja uteliaina, olemme läsnä ja kuuntelemme.

Kun haluamme toisille hyvää ja autamme, saamme 
paljon enemmän takaisin. Erilaiset ennakkoluulot vähe-
nevät kohtaamalla ja kuulemalla toisia ihmisiä.

 Yhteiskuntarauhaa koettelee globaalisti vaikea tur-

vallisuus- ja taloustilanne, joka saa syystä ihmiset tunte-
maan olonsa turvattomaksi. Erilainen häiritsevä ja häm-
mentävä viestintä luo epäluuloja ja synnyttää epäluotta-
musta. Kasvoton sosiaalinen media mahdollistaa vies-
tinnän ja tulkinnat, joihin emme kykenisi kasvokkaises-
sa vuorovaikutuksessa.

Tässä tilanteessa aidot ihmisten väliset kohtaamiset 
ovat arvokkaita ja välttämättömiä. Emeritusprofesso-
ri Antti Eskola sanoi, että inhimillisyys ei ole ihmisessä 
vaan ihmisten välissä.

TampereMission visio on myötäelävä kaupunki, jota 
yhdessä rakennamme. Tule mukaan rakentamaan yh-
teistä hyvää, niin et jää yksin! Tässä lehdessä on siihen 
työhön tarjolla lukuisia erilaisia vaihtoehtoja.

Tarja Eho

Kirjoittaja on TampereMission toiminnanjohtaja.

Yhteisöllisyys syntyy yhteisen hyvän tavoittelusta
PÄÄKIRJOITUS Yhteystiedot

TampereMissio ry  
TampereMissio Palvelut Oy

Keskustoimisto 
Aleksanterinkatu 23 D 
33100 Tampere

Sähköpostit muotoa  
etunimi.sukunimi@
tamperemissio.fi

Toiminnanjohtaja
Tarja Eho
040 748 7470

Järjestöjohtaja
Matti Helin
040 546 6848

Talousjohtaja
Tommi Ikävalko
0400 630 193

Liiketoimintajohtaja
Merja Lahtinen
040 128 9088

Koskikodin johtaja
Riikka-Leena 
Suurnäkki
040 551 6704

Petäjäkodin johtaja
Marika Salminen
040 755 2989

Peurankallion ja 
ravintolapalveluiden 
johtaja
Anumari Joenperä
040 809 7637

Rongankodin johtaja
Minna Toivola
040 192 1909

Viestinnän 
asiantuntija / 
tiedottaja
Sannamari Ratilainen
040 626 2530

Ville Aalo 
Tampere-
Mission 
hallitukseen
l TampereMission hallituksen uu-
deksi jäseneksi on kutsuttu Tampe-
reen ev.lut. seurakuntien diakonian 
ja yhteiskuntavastuun johtajana toi-
miva teologian maisteri Ville Aalo. 

Mikä innosti sinua lähtemään 
mukaan TampereMission hallituk-
seen?

Tampereen ev.lut.seurakunnat ja 

TampereMissio tekevät molemmat 
laaja-alaista ja tavoittavaa auttamis-
työtä ihmisten hyväksi. Tämä on it-
seäni ja työtäni lähellä oleva asia.

On ilo tutustua TampereMission 
tekijöihin ja saada kokea lähempää 
järjestön toimintaa, jonka laajuus on 
avautunut minulle aivan uudella ta-
valla. Olen innolla oppimassa lisää!

Mission hallitus koostuu rautai-
sista ammattilaisista, joilta oppimi-
nen innostaa niin ikään paljon.

Millainen mielikuva Sinulla on 
entuudestaan TampereMissiosta?

Mielikuvani TampereMissiosta 
on, että se on dynaaminen, yhteis-
kunnallisen hyvän kasvattamiseen ja 
eri-ikäisiä tamperelaisia laaja-alaises-
ti auttamaan pyrkivä toimija, jolla on 
vahvat paikalliset juuret ja historia.

Erityisen positiivisesti olen kiin-
nittänyt huomiota sen nuorten paris-
sa tekemään työhön. Ehkä olen mie-
likuvissani yhdistänyt TampereMis-
sion enemmän ikäihmisiä auttavaksi 
tahoksi, joten on ollut hienoa nähdä 
sen tekemän työn moninaisuus.

Miten mielestäsi yksinäisyyt-
tä saataisiin parhaiten poistettua 
Tampereelta?

Ajattelen, että yksinäisyys on kata-

lin kansantauti, joka on viime vuosi-
na saanut valitettavan paljon jalansi-
jaa. Yksinäisyyden kitkemistä ei voi-
da ulkoistaa tietyille toimijoille, vaan 
se on kaikkien tamperelaisten asia. 
Ajattelen, että arjen pienet teot voi-
vat tässä suhteessa olla isoja ja mer-
kittäviä.

Kaikki me haluamme hyväksytyk-
si, huomatuksi ja kuulluksi. Silti tar-
vitaan myös niiden rakenteiden tar-
kastelua ja parantamista, joiden kaut-
ta voidaan isossa mittakaavassa vai-
kuttaa.

Tässä on tärkeä rooli eri toimijoi-
den välisessä yhteistyössä, jossa Tam-
pereMissiolla on merkittävä rooli.

Millaisen haluaisit TampereMis-
sion olevan tulevaisuudessa?

Ajattelen, että TampereMissio te-
kee jo nyt vaikuttavaa työtä, jolla on 
hyvä kurkottaa kohti tulevaa. Vas-
tuullinen, eri-ikäisten ihmisten aut-
taminen on varmasti keskiössä ole-
va tavoite Mission tulevaisuudenkin 
työkentässä.

Tavat ja kanavat, joilla tätä teh-
dään, on hyvä olla innovatiivisia, ai-
dosti ihmisiä tavoittavia.

Onko mielestäsi TampereMis-
sion ja seurakuntayhtymän mah-

dollista tiivistää entisestään yhteis-
työtään?

Tämä on mahdollista ja toivot-
tavaa! Heti mieleen tulee ikäihmis-
ten parissa tehtävän työn kehittämi-
nen sekä syrjäytymisvaarassa olevien 
nuorten tukeminen.

Molemmat toimijat tekevät va-
paaehtoistoimintaa laajalla rintamal-
la. Aivan varmasti tälläkin rintamal-
la löytyy jatkossa yhteistyön mahdol-
lisuuksia.

Millaisia kokemuksia Sinulla on 
vapaaehtoistyöstä ja mitä harrastat 
vapaa-aikanasi? 

Vapaaehtoistoiminta on Tampe-
reen ev.lut.seurakuntien toiminnassa 
yksi keskeisimmistä asioista. Omas-
sa työkentässäni se näkyy vaikkapa 
Mummon Kammarin ja Ruokapan-
kin laajassa vapaaehtoistyössä.

Itse olen tehnyt vapaaehtoistyö-
tä juniorijalkapallon parissa valmen-
tajana. Vapaa-aikaani vietän pitkäl-
ti perheen kanssa ja koiralenkeillä 
luonnossa. Lisäksi aktiivinen jalka-
pallon seuraaminen on itselleni tär-
keä harrastus.

Haastattelu: Petri Vilkko

l Saara opiskelee Itä-Suomen yli-
opistossa Kuopiossa Hyvinvointi yh-
teiskunnassa -maisteriohjelmassa. 
Anissan pääaine Tampereen yliopis-
tossa on sosiaalipolitiikka.  

Harjoittelupaikkaa pohtiessaan 
Saara kertoo etsineensä tietoa hyvin-
vointia edistävistä järjestöistä Tam-
pereella.

- TampereMission nettisivut sai-
vat kiinnostukseni heräämään ja ky-
syin paikkaa sieltä.

Myös Anissa kertoo käyneensä 
läpi sosiaalialalla toimivia järjestöjä.  

- TampereMissio olikin minulle jo 
valmiiksi tuttu äitikaveritoiminnan 
kautta, jossa olen toiminut vapaaeh-
toisena.

TampereMission laaja 
tehtäväkenttä teki vaikutuksen

Saara kertoo, että harjoittelun aikana 
hän pääosin keskittyi nuorten vapaa-
ehtoistoiminnan kehittämiseen.

Lisäksi hän on osallistui mm. Kau-
kajärven puistoruokailutoimintaan, 
TampereMission nettisivujen raken-

tamiseen, viestintään sekä avusti ta-
pahtumissa ja retkillä.

- Sain ilokseni tutustua moniin 
muihinkin toimintamuotoihin.

Anissa kertoo työskenneellensä 
Likellä- ja Kimpassa-toiminnoissa.  

- Niissä osallistuin ryhmien oh-
jaamiseen, suunnitteluun sekä tapah-
tumiin.

Molemmat naiset pitävät harjoit-
teluaan mieluisana ja kertovat, että 
erilaisissa kohtaamisissa heidät otet-
tiin aina lämpimästi vastaan.

Kokemustensa pohjalta Saara pi-
tää TampereMission toimintaa sosi-
aalialan toimijana erittäin vaikutta-
vana.

- Sen toiminnot tavoittavat ihmi-
siä erilaisista tarpeista ja elämäntilan-
teista. TampereMissio on vakiinnut-
tanut paikkansa tärkeänä hyvinvoin-
nin edistäjänä täällä, Saara toteaa.

TampereMission toiminnan mo-
nimuotoisuus teki vaikutuksen myös 
Anissaan.

- Toimintaa on vauvasta vaariin, 
mitä arvostan kovasti. On ollut hie-
noa olla osa sitä.

Naiset toteavat, että harjoitteluai-
ka oli heille hyödyllinen.

Saara kertoo saaneensa hyvää op-
pia toimimisesta sosiaalialan järjes-
tössä.

- Olen myös oivaltanut, miten iso 
merkitys järjestöillä on paitsi yksilöil-
le, myös koko hyvinvoivan suomalai-
sen yhteiskunnan rakentamisessa.

Kollegansa tavoin hyvinvoinnin, 

yhteisöllisyyden ja osallisuuden tee-
moja tärkeinä pitävä Anissa kertoo 
olevansa kiinnostunut työtehtävistä 
erityisesti lapsiperheitä ja ikäihmisiä 
koskevien aiheiden parissa.

- Koen harjoittelun ohjanneen mi-
nua siihen suuntaan.

Teksti: Petri Vilkko

TampereMissiossa työskenteli kuluneena kesänä kaksi sosiaalialan 
korkeakouluharjoittelijaa, Saara Kellosaaari ja Anissa Lehdonkangas.

Saara ja Anissa Tampere-
Mission kesäharjoittelijoina

l Senioripysäkki on ollut toimin-
nassa jo 20 vuotta. Suurimman osan 
tuosta ajasta, 14 vuotta, Senioripysä-
kin yhtenä työntekijänä on toiminut 
Tuula Mustanoja.

- Kokemukseni mukaan keskuste-
lulla on iso merkitys ikääntymiseen 
liittyvissä muutos- ja kriisitilanteissa. 
Tällaisia voivat olla esimerkiksi eläk-
keelle siirtyminen, oma tai läheisen 
sairaus, omaishoitajana toimiminen, 
läheisen kuolema, yksinäisyys, vai-
keudet ihmissuhteissa tai mielialan 
alavireisyys, Tuula Mustanoja sanoo. 

Ammattilaisen kanssa käydyt kes-
kustelut voivat olla kertaluonteisia tai 
niitä voi olla useampiakin. 

- Pyrimme tarjoamaan ensimmäi-
sen keskusteluajan viikon sisällä yh-
teydenotosta.

Ryhmätoimintaan kuuluu tietyn 
teeman ympärille kokoontuvat kes-
kusteluryhmät sekä erilaiset toimin-
nalliset ryhmät. Yleensä viikoittain 
kokoontuvissa ryhmissä samankal-
taisissa elämäntilanteissa olevilla tai 

samanlaisista asioista kiinnostuneilla 
on mahdollisuus kohdata ja jakaa aja-
tuksia. Ryhmiä ohjaavat Senioripysä-
kin ammattilaiset.

- Asiakkaiden toiveet ja tarpeet 
vaikuttavat ryhmien sisältöihin. 
Meillä on ollut esimerkiksi leskien ja 
mielen hyvinvointiin liittyviä ryhmiä 
sekä kulttuuriryhmiä. 

Tohinoita, täpinöitä ja tukea

Senioripysäkillä järjestettävä Tiistai-
tohinat sekä Multisillassa kokoontu-
va Torstaitäpinät ovat Senioripysä-
kin työntekijöiden ohjaamia avoimia 
ryhmiä, joihin voi osallistua kuka 
vain ja silloin kuin itselle sopii.

- Näissä ryhmissä ohjelmassa voi 
olla esimerkiksi pelaamista, vierailuja 
eri paikoissa, keskustelua sekä mui-
ta ryhmäläisten toiveista nousevia si-
sältöjä.

Ikätukitoiminnassa koulutettu ja 
luotettava tukihenkilö tarjoaa ikään-

l Senioripysäkin toiminta laajenee 
siitä saatujen hyvien kokemusten 
myötä Etelä-Pirkanmaalle yhdessä 
Pirkanmaan hyvinvointialueen kans-
sa. Elokuussa käynnistyneessä pilot-
tihankkeessa ikäihmisten keskustelu-
ryhmiä ja muita Senioripysäkiltä tut-
tuja toimintoja tulee ensi vaiheessa 
Akaaseen, Kangasalle ja Lempäälään.

Senioripysäkin toiminnan laajen-
tamista on elokuun alusta lähtien ol-
lut käynnistämässä TampereMission 
Senioripysäkkityöntekijä Tuula Pe-
sonen.

Kahdeksan vuoden työrupeaman 
organisaatiossa jo aiemmin tehnyt 
Pesonen kertoo aloittaneensa uuden 
työnsä innostunein mielin.

- Senioripysäkin työtä on sillä ta-
valla mukava lähteä jalkauttamaan, 
koska sitä on Tampereella tehty jo 
pitkään. TampereMissio ja Seniori-
pysäkki tunnetaan varsin hyvin myös 
Tampereen ulkopuolella.

Pesosen mukaan työn käynnistä-
mistä ja Senioripysäkin markkinoin-

tia helpottaa hyvä yhteistyö Pirkan-
maan hyvinvointialueen sekä Lähito-
rien kanssa.

- Pirkanmaan hyvinvointialue ja 
Lähitorit ovat vahvasti mukana toi-
minnan käynnistämisessä ja haluavat 
yhdessä tätä kehittää. Heillä on vallan 
mainioita verkostoja oman organi-
saationsa sisällä, mikä auttaa toimin-
nan laajentumisessa monella tavalla.

Pesonen jatkaa, että yhteydenpi-
toa Senioripysäkin toiminnan ke-
hittämiseen liittyen on käyty myös 
alueiden muiden toimijoiden kanssa.

- Vastaanotto on tähän mennes-
sä ollut erittäin myönteistä, Pesonen 
iloitsee.

Ensimmäiset avoimet keskustelu-
ryhmät Kangasalan ja Lempäälän Lä-
hitoreilla ovat jo käynnistyneet, mut-
ta kaikki halukkaat ehtivät vielä mu-
kaan. 

Kysy lisätietoja Tuulalta  
puh. 041 732 3916, sähköposti  
tuula.pesonen@tamperemissio.fi

Senioripysäkki - Tukea 60+ ikäisille
l Senioripysäkki tukee 60+ ikäisten hyvin-
vointia ja mielenterveyttä ammattilaisten oh-
jaaman ryhmätoiminnan, yksilö- ja parikes-
kustelujen sekä Ikätuki -toiminnan avulla. Olet 
tervetullut keskustelemaan yksin tai kumppa-
nin kanssa.

Lähde mukaan Ikätukeen tukihenkilöksi 
ja kysy toiminnasta tarkemmin. Olisiko si-
nulla aikaa auttaa? Senioripysäkillä on Ikätu-
ki-toimintaa ja toivoisimme sinua vapaaehtoi-
seksi tukihenkilöksi yli 60-vuotiaalle ihmisel-
le elämänmuutostilanteissa. Ikätuki-toimin-
nassa saat ammatillisesti ohjatun koulutuksen. 
Lisäksi tukihenkilönä sinulla on käytettävissä 
ammatillinen tuki koko toiminnan ajan. 
Tiedustelut 040 356 5079 Maarit Kurunmäki 
tai maarit.kurunmaki@tamperemissio.fi 

Kiinnostaisiko tulla kehittämään Seniori-
pysäkin ryhmätoimintaa vapaaehtoisena?  
Tiedustelut: Marko 040 563 7200.

Lisätietoja Senioripysäkin palveluista: • p. 040 632 7455 tai senioripysakki@tamperemissio.fi • osoite: Aleksanterinkatu 31 A 1, Tampere

l Senioripysäkin kulttuuricocktail & Tam-
pere tutuksi -ryhmä. Kiinnostaako kulttuu-
ritapahtumat ja ennen näkemättömät kohteet 
Tampereella, mutta yksin ei tule lähdettyä? Su-
kella senioripysäkkiläisten kanssa Tampereen 
monipuoliseen ja kiehtovaan kulttuuritarjon-
taan! Suuren kysynnän vuoksi, uusi ryhmä al-
kaa 29.11.2023 ja kokoontuu (10 krt.) keski-
viikkoisin klo 13-15. Osallistumiskulut tutus-
tumiskohteisiin ryhmäläiset maksavat itse. Il-
moittautumiset ryhmään 30.9.2023 mennes-
sä Leenalle p. 041  731 9711 tai Maaritille p. 
040 356 5079.
l Tiistaitohinat (Aleksanterinkatu 31 A 1). 
Kaikille avoin toiminnallinen kahvila joka 
tiistai klo 13-14:30, alkaen 5.9.2023. Ei ilmoit-
tautumista. Tiedustelut p. 040  563 7200 tai 
marko.ajanki@tamperemissio.fi 
l Torstaipysäkki (Aleksanterinkatu 31 A 1). 

Tule kahville torstaisin klo14–15.30. Pysäkillä 
keskustellaan mieltä painavasta asioista ja saa-
daan tietoa. Kysy lisää Riitalta p.  040 763 6627 
tai Maaritilta p.040-365 5079.
l Torstaitäpinät Multisillassa (Multitupa, 
Multisillankatu 5, 33850 Tampere). Kaikil-
le avoin toiminnallinen kahvila Multisillassa 
7.9.2023 alkaen joka torstai klo 13:30-15. Ei il-
moittautumista. Tiedustelut p. 040  563 7200 
tai marko.ajanki@tamperemissio.fi 
l Loistavien leskien kahvila (Aleksante-
rinkatu31 A 1).  Alkaen 9.10. klo 13- 14.30. 
Ei ilmoittautumista. Tervetuloa! Lisätietoa 
Roopelta p. 040 568 6496
l Uutta ryhmätoimintaa Kangasalla ja 
Lempäälässä! 
Haluatko löytää uusia tuttavia ja ystäviä lähi-
alueelta? Olisiko sinusta mukava jutella yh-
dessä elämään ja arkeen liittyvistä asioista? 

Tule mukaan Senioripysäkin keskusteluryh-
mään. Mielen hyvinvointiin keskittyvät tee-
mat vaihtuvat jokaisella ryhmäkerralla. Ryh-
mään ei tarvitse ilmoittautua, voit tulla niille 
kerroille, kun sinulle sopii.
- Kangasalan lähitori (Finnentie 11, 36200 
Kangasala) torstaisin klo 13–15. Ensimmäi-
nen tapaaminen on 31.8. Tapaamisia on yh-
teensä 9, ryhmä päättyy 26.10.
- Lempäälän lähitori (Hyvinvointikioski, 
Manttaalitie 15, 37500 Lempäälä) keskiviik-
koisin klo 10–12. Ensimmäinen tapaaminen 
on 13.9. Tapaamisia on yhteensä 9, ryhmä 
päättyy 8.11. 
- Lisätietoja Tuula 041 732 3916 tai tuula.pe-
sonen@tamperemissio.fi 

Palvelut ovat luottamuksellisia ja maksut-
tomia.

Syksyn ryhmätoimintaa

Senioripysäkin toiminta 
laajenee Pirkanmaalla

Senioripysäkki 20 vuotta

Yhdessä vaikeiden 
elämänvaiheiden yli
TampereMission ylläpitämä Senioripysäkki tarjoaa keskusteluapua yksilöille ja pareille, 
erilaista ryhmätoimintaa sekä mahdollisuuden saada tuekseen koulutetun vapaaeh-
toisen. Toiminta on luottamuksellista, maksutonta ja tarkoitettu 60 vuotta täyttäneille.

tyvälle aikaa ja yksilöllistä tukea elä-
mäntilanteiden muutoksissa.

Kaikenikäiset vapaaehtoiset ovat 
tervetulleita mukaan Senioripysäkin 
Ikätuen merkitykselliseen toimin-
taan tukihenkilöksi ja ryhmänohjaa-
jaksi. Heille järjestetään koulutuksia, 
työnohjausta sekä virkistysmahdolli-
suuksia.

- Monesti ohjatun tukisuhteen ai-
kana osapuolet ovat ystävystyneet ja 
yhteydenpito on jatkunut tämän jäl-
keenkin.

Ihmisen kohtaaminen on Musta-
nojan mukaan keskiössä kaikessa Se-
nioripysäkin toiminnassa.

- Vuorovaikutuksesta on aina 
myös mahdollista oppia lisää.

Yhteydenotot Senioripysäkille: 
puhelin 040 632 7455 tai sähköposti: 
senioripysakki@tamperemissio.fi

Teksti: Saara Kellosaari

l Työntekijät toivottavat hymyssä suin asiakkaat tervetulleiksi Senioripysäkille. Marko Ajanki (vas.), Riitta Albers, Maarit Kurunmäki ja Howard Byde.

l Anissa Lehdonkangas (vas.) ja Saara Kellosaari viihtyivät TampereMission kesäharjoitteli-
joina. Kuva on otettu Vähäsillassa Likellä-kerhon retkipäivän lomassa.

l Tuula Pesonen toivottaa kaikki seniori-ikäiset tervetulleiksi Senioripysäkki-toimintaan.
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HEI MIES!
TUNNISTATKO ITSESI
TÄSTÄ? 

Syntymästäsi on ainakin
puoli vuosisataa.
Sinulla on maanantaisin tai
torstaisin vapaata aikaa.
Rento höntsäily jäällä tekisi
terää.

TampereMissio tarjoaa yli 50-vuotiaille
miehille yhteisen pelivuoron Kaukajärven
Sentterissä maanantaisin ja torstaisin kello
13-14.

Joukkueessa on vielä tilaa, tervetuloa
mukaan!   

Lisätietoja ja ilmoittautuminen: 
kiakkomissio@gmail.com
Kari / 0400 616223
 

Kerro kaverillekin,  jos kaveria ei löydy omasta takaa,
niin kyllä täältä sitten löytyy!  Tämä kaikki on siis maksutonta! 

K A U K A J Ä R V E N  J Ä Ä H A L L I S S A  
P E L I V U O R O J A  5 0 + M I E H I L L E

 

l Linja 20 -hanke oli Tampere-
Mission, Diakonissalaitoksen Va-
mos-toiminnan ja Tampereen am-
mattikorkeakoulun yhdessä toteut-
tama kehittämishanke 2020 - 2023. 
Se oli suunnattu 18–29-vuotiaille 
nuorille aikuisille, jotka eivät olleet 
töissä tai opiskelleet aktiivisesti.

Hankkeen tavoitteena oli luo-
da uusia työtapoja nuorten löytämi-
seksi toiminnan piiriin sekä voima-
varaistaa heitä yksilö- ja yhteisötoi-
minnassa muun muassa luovien me-
netelmien avulla. Hankkeen rahoitti 
Euroopan Sosiaalirahasto.

Linja 20 oli pelastava enkeli 
nuorelle

Hankkeeseen osallistui sen kolmen 
toimintavuoden aikana noin 240 
nuorta aikuista, joista 75 oli yksilö-
valmennuksessa.

Linja 20 -hankkeen projektipääl-
likkönä toiminut TampereMission 
Kati Malmi kertoo, että yksilöval-
mennus lähti kunkin nuoren tavoit-
teista ja toteutui kiireettömästi nuo-
ren toivomassa tahdissa pääsääntöi-
sesti noin kerran viikossa.

- Valmennus kesti niin kauan 
kuin nuori koki sille tarvetta, Mal-
mi sanoo.

Hankkeessa järjestettiin yhdes-
sä nuorten kanssa runsaasti erilai-
sia teemallisia ryhmiä, retkiä ja ta-
pahtumia. Hanke kehitti myös uu-
denlaisen vertaismentoritoiminnan 
nuorille. Keskeinen toiminto koko 
hankkeen ajan oli kohtaamispaikka, 
joita oli hankkeen eri vaiheissa eri 
puolilla Tamperetta.

- Kohtaamispaikassa nuoren oli 
mahdollista tavata toisia samankal-
taisessa elämäntilanteessa olevia ja 
saada heiltä vertaistukea arjen asioi-
hin, Malmi kertoo.

Tampereen kaupunki myön-
si Linja 20 -hankkeelle Hyvä haltija 
-kunniamaininnan 2022.

”Linja 20 -hanke on vähentänyt 
merkittävällä tavalla minun ja mo-
nen muun ihmisen yksinäisyyden 
tunnetta, tuonut ihmisiä yhteen ja 
saanut elämääni todella paljon posi-
tiivista. Päihteiden lopettamisen jäl-
keen olin tyhjän päällä ja Linja 20 
tuli elämääni pelastavana enkelinä”, 
palkitsemista ehdottavassa viestissä 
todettiin.

Lähes puolet yksilö-
valmennuksen nuorista 
työllistyi

Hankkeen yksilövalmennukseen 
osallistuneita nuoria yhdisti keski-
määräistä heikommaksi koettu hy-
vinvointi ja osittain matala koulu-
tustaso.

Hankkeen tuloksia analysoinut 
Diakonissalaitoksen kumppanuus-
johtaja Vesa Sarmia sanoo, että nuo-
rilla oli sosiaalisia ja psyykkisiä, ka-

sautuvia ongelmia.
- He tarvitsivat kokonaisvaltaista 

ja omista tarpeista nousevaa tukea.
Työmarkkinatilanteen mukaan 

32 % nuorista oli alussa täysin työ-
markkinoiden ulkopuolella. Työttö-
minä työnhakijoina tai pitkäaikais-
työttöminä oli 45 % ja 20 % oli opis-
kelijastatuksella, vaikka eivät tosi-
asiassa opiskelleet.

Hankkeen aikana osallistunei-
den työmarkkinatilanteissa tapahtui 
merkittäviä myönteisiä muutoksia.

- Suurimmat muutokset tapah-
tuvat työelämän ulkopuolisen osuu-
den vähenemisessä sekä opiskelijoi-
den ja työllistyneiden osuuden li-
sääntymisessä, Sarmia kertoo.

Yksilövalmennuksessa olleis-
ta nuorista 61 % ohjautui työllisyys- 
ja koulutuspoluille: nuorista 18 pro-
senttia työllistyi palkkatyöhön avoi-
mille työmarkkinoille, 18 % jatkoi 
koulutukseen ja loput työllisyyspo-
lun löytäneistä aktivoitui tukitoi-
menpiteillä, joista yleisimpiä olivat 
työkokeilut ja kuntouttava työtoi-
minta.

- Jopa puolet työllistyneistä oli 
aloittaessaan työmarkkinoiden ul-
kopuolella, Sarmia sanoo.

Nuorten kokonaisvaltainen 
hyvinvointi koheni

Yksilövalmennuksessa olleista nuo-
rista 40 henkilöä täytti säännöllises-
ti yhdessä valmentajan kanssa tieto-
jaan hyvinvointinsa kohentumisesta 
Tulostähti-järjestelmään.

-Valmennuksen aikana nuor-
ten luottamus ja toivo tulevaan sekä 
usko työ- ja koulutuspoluille siirty-
miseen vahvistuivat. Lisäksi nuorten 
mielenterveys koheni, Sarmia ker-
too.

Hänen mukaansa nuoren toimi-
juus vahvistuu aina vain askel ker-
rallaan.

- Osa nuorista tarvitsee vahvaa 
psykososiaalista tukea eikä pelkäs-
tään työn tarjoamista. Kun tavoittee-
na on nostaa nuorten työllisyysastet-
ta nykyisestä, on psykososiaalista tu-
kea tarvitsevien nuorten tilanne eri-
tyisesti huomioitava, Sarmia muis-
tuttaa.

Merkittävä yhteiskunnallinen 
hyöty

Linja 20 -hankkeessa yhden henki-
lön osalta työllisyys- tai koulutuspo-
lulle pääsy merkitsi 5000 – 7000 eu-
ron vuosittaista taloudellista hyötyä 
yhteiskunnalle lisääntyneinä tuloi-
na ja vähentyneinä tulonsiirtoina ja 
muina kustannuksina.

Sarmia kertoo, että laskelma pe-
rustuu vuonna 2021 valmistunee-
seen Itsenäisyyden juhlavuoden las-
tensäätiön (ITLA) tutkimukseen 
Diakonissalaitoksen Vamos-toimin-
nan vaikuttavuudesta.

Hän jatkaa, että kustannusvai-
kutukset jäävät hankkeen ensim-
mäisen tarkasteluvuoden aika-
na tappiolle 0,26 miljoonan euron 
verran.

- Mutta viiden vuoden ajanjak-
solla päästään ITLAn luoman las-
kentakaavan mukaisesti jo merkit-
täviin 0,31 miljoonan ja kymme-
nen vuoden kohdalla 1,2 miljoo-
nan euron myönteisiin kustannus-
vaikutuksiin. Koko työuran ennus-
tejaksolla (40 v.) päästään jo 5,98 
miljoonan euron kustannusvaiku-
tuksiin, Sarmia summaa.

TampereMission järjestöjoh-
taja Matti Helin iloitsee siitä, että 
vaikeassa tilanteessa olevia nuoria 
voidaan auttaa tuloksellisesti niin, 
että nuori pääsee etenemään halu-
amalleen työ- tai koulutuspolulle 
tavalla, joka samaan aikaan tuottaa 
yhteiskunnalle säästöä.

- Paitsi, että nuoret löysivät 
tiensä työhön tai takaisin opiskelu-
jen pariin, hankkeesta saadut tut-
kimustiedot kertovat myös ystä-
vien ja kodin merkityksen koros-
tuneen ja jopa osallistujien fyysi-
sen terveyden kohentuneen.

Linja 20 -hankkeen mittarit 
käänsivät hankkeen tulokset eu-
roiksi, jolloin työn tärkeys näkyy 
myös yhteiskunnallisesti, Helin al-
leviivaa.

Teksti: Petri Vilkko

Palkittu Linja 20 -hanke sai aikaan 
vaikuttavia tuloksia nuorten työllisyyden 
ja hyvinvoinnin edistämisessä
Lähes puolet Linja 20 -hankkeen yksilövalmennukseen osallis-
tuneista nuorista pääsi töihin, heistä viidennes avoimille työ-
markkinoille ja loput työkokeiluun tai kuntouttavaan työtoi-
mintaan. Nuorten kokema hyvinvointi koheni kokonaisvaltai-
sesti. Hankkeen tulokset rahaksi muutettuna tuottivat miljoo-
nahyödyt yhteiskunnalle.

l Sastamalasta kotoisin oleva minis-
teri kertoo pyrkivänsä hoitamaan hä-
nelle uskottua tehtävää hyvällä vuo-
ropuhelulla sekä työnantajien että 
työntekijöiden edustajien suuntaan.

- Sinänsä tehtäväkenttä on mi-
nulle tuttu, koska suurimman osan 
20-vuotisesta kansanedustajaurastani 
olen toiminut työelämä- ja tasa-arvo-
valiokunnassa, joka käsittelee työelä-
mään liittyviä asioita, Satonen toteaa.

Myös hallitusohjelmaneuvotte-
luissa Satonen veti työelämä- ja sosi-
aaliturvauudistuksia linjanneita työ-
ryhmiä.

Linja 20 -hankkeen hyvät 
tulokset tekivät vaikutuksen

Satonen toteaa, että hallituksen ta-
voitteena on se, että mahdollisimman 
moni nuori saadaan integroitua työ-
elämään, harrastuksiin, pärjäämään 
koulussa ja ylipäätään sidottua tähän 
yhteiskuntaan.

Viereisellä sivulla esiteltävästä 
TampereMission ja Diakonissalai-
toksen toteuttamasta Linja 20 -hank-
keesta Satonen toteaa, että siinä kyse 
on erittäin tärkeästä asiasta ja jossa 
tulokset ovat hyviä.

Satosen mukaan yhteiskunnan tu-
lisikin entistä paremmin pystyä tar-
joamaan yksilöllisiä palveluita ja rin-
nalla kulkemista erityisesti niille, joil-
le työllistyminen on vaikeampaa.

- On hieno asia, että TampereMis-
siossa on otettu yhdeksi kohderyh-
mäksi nämä vaikeassa lähtötilantees-
sa olevat nuoret.

Ministeri toteaa, että Tampere-
Missio tekee rinnalla kulkijana tässä-
kin hyvää työtä.

- Kannustan jatkamaan sitä.

Työttömäksi jääviä toivotaan 
hoitoalalle
Ministeri sanoo olevansa vaikuttunut 
TampereMission jo yli 140 vuotta jat-

kuneesta työstä heikoimmassa ase-
massa olevien auttamiseksi.

- Toki sosiaaliturva on parantu-
nut paljon siitä, mitä se oli 140 vuot-
ta sitten. Mutta järjestöjä tarvitaan, ja 
TampereMissio on ollut yhtenä mer-
kittävänä toimijana tekemässä vai-
kuttavaa työtään.

Satosen mukaan järjestöt tukevat 
monin tavoin esimerkiksi hyvinvoin-
tialueiden työtä.

Ministeri toteaa, että iso haaste 
sosiaali- ja terveysalalla on krooni-
nen pula hoitajista.

  - Ehdin jo käydä EU-kokouk-
sessakin, jossa todettiin hoitajapulan 
olevan ongelma lähes kaikissa Euroo-
pan maissa.

Satosen mukaan ulkomaista työ-
voimaa on käytännössä hankittava 
Euroopan ulkopuolelta.

Kohdemaamallin mukaan Suo-
men yhteistyökumppaneiksi on valit-

tu Filippiinit, Intia, Vietnam ja Bra-
silia.

- On tietysti tärkeää varmistua tu-
lijoiden riittävästä osaamisesta ja kie-
litaidosta, ministeri muistuttaa.

Samalla Satonen kannustaa koti-
maassa työttömiksi jääviä harkitse-
maan alan vaihtoa terveydenhoidon 
puolelle.

- Koulutuspaikkoja esimerkiksi 
lähihoitajaksi kyllä on, ei se siitä ole 
kiinni. Työttömilläkin on mahdol-
lisuus opiskella osittain työttömyys-
turvalla.

Alan vaihtajien ohella ministe-
ri toivoisi, että myös nuoret saatai-
siin aikaisempaa enemmän kiinnos-
tumaan alasta.

- Kaikkia keinoja siis tarvitaan. 
Ulkomaisen työvoiman hankkimi-
nen on parhaimmillaankin vain osa-
ratkaisu ongelmaan, aiemmin myös 
Pirkanmaan sairaanhoitopiirin val-

tuuston puheenjohtajana toiminut 
ministeri toteaa.

Ministeri rentoutuu parhaiten 
shakkilaudan ääressä

Ministerin työssään motivoituneena 
aloittanut Satonen kertoo, että tyypil-
lisesti työpäivät ovat pitkiä eikä tun-
teja lasketa.

- Toki aina tarvitaan vähän ren-
toutumistakin, ministeri muistuttaa.

Satonen tunnetaan innokkaana 
penkkiurheilijana. Yksi miehen suo-
sikkilajeista on lentopallo, jonka pa-
rissa hän myös toimii aktiivisesti ko-
tikaupunkinsa ylpeyden mestari- Va-
LePan taustajoukoissa.

Pitkäaikaisena intohimona minis-
terillä on shakin pelaaminen.

- Shakki on minulle tärkeä ren-
toutumispaikka. Kun shakkiottelu on 

kesken, niin mitään muuta ei voi sii-
nä samalla ajatella. Eli jos haluaa pie-
nen breikin työasioista, niin se onnis-
tuu parhaiten shakkia pelaamalla.

Satonen kertoo, että shakkihar-
rastuksesta on hänelle tullut runsaas-
ti ystäviä. Myös monet hänen kolle-
goistaan eduskunnassa harrastavat 
shakkia.

Ministeri kertoo olleensa pitkään 
työpaikan paras shakinpelaaja, kun-
nes eduskuntaan viime vaaleissa nou-
si tv:stäkin tuttu historoitsija Teemu 
Keskisarja, joka on Satosen tavoin 
pitkän linjan kilpapelaaja.

-  Nyt vastus on koventunut, ja 
hän on itse asiassa kovempikin kuin 
minä, työssään viihtyvä ministeri ke-
huu edustajatoveriaan yli puoluerajo-
jen.

Teksti: Petri Vilkko

Ministeri Arto Satoselta tunnustusta TampereMissiolle 

Rinnalla kulkemisesta 
apua myös työllistymiseen

Eduskunnassa vuodesta 
2003 lähtien vaikuttanut 
Arto Satonen nimitettiin 
kesäkuussa hallituksen työ-
ministeriksi. Suomen haas-
tavasta talous- ja työllisyys-
tilanteesta johtuen Sato-
nen pitää tehtävää erityi-
sen vastuullisena.

l Kiireisen ministerin työnsä vastapai-
noksi Arto Satonen rentoutuu mielui-
ten pitkäaikaisen harrastuksensa sha-
kin parissa.

l Linja 20 -hankkeen valmentajat Ville Mäkelä ja Meeri Kokko.

l Työministeri Arto Satonen iloitsee siitä, että TampereMissio on ottanut tehtäväkseen tukea myös vaikeassa elämäntilanteessa olevia nuoria.

mailto:kiakkomissio@gmail.com
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Tule mukaan vapaaehtoiseen auttamistoimintaan!
Jokaisella on kykyjä ja taitoja, joita 
voi käyttää paitsi omaksi iloksi myös 
hyödyksi muille. Tarjoamme erilaisia 
mahdollisuuksia toimia vapaaehtoisena. 
Voit olla toisen ihmisen tukena ja ilona 
itsellesi sopivalla tavalla - silloin kun se 
sinulle sopii.

Vapaaehtoiseksi äitikaveriksi

l Kimpassa-perhetoiminnan koordinoiman vapaaehtoistoimin-
nan tarkoituksena on tarjota kaveri sitä tarvitsevalle pikkulapsi-
perheen äidille. Toiminnan sisältö määrittyy tarpeen ja kiinnos-
tuksen mukaan. Kaveri voi olla esimerkiksi vertaistukea, seuraa,
kuuntelija tai harrastuskaveri.
Kimpassa-perhetoiminnan työntekijät kouluttavat vapaaehtoi-
set tehtävään, etsivät kaveria kaipaavalle sopivan vapaaehtoisen
ja toimivat vapaaehtoisparien tukena. Lisäksi vapaaehtoisille jär-
jestetään tuki- ja virkistystapaamisia.

Lisätietoja: kimpassa@tamperemissio.fi tai p. 040 776 1910

Vapaaehtoiseksi Rongankotiin

Rongankodin palveluiden piirissä on noin 250 eri ikäistä aikuista 
kehitysvammaista ihmistä. Vapaaehtoiset ovat mukana Rongan-
kodin ryhmätoiminnassa, yksittäisten asukkaiden arjessa ja mo-
nissa yhteisöllisissä tapahtumissamme. 

Ryhmän ohjaaminen tai apuohjaajana toimiminen mahdol-

listaa oman osaamisen ja mielenkiinnon kohteiden hyödyntä-
misen vapaaehtoistoiminnassa. Vapaaehtoinen voi olla mah-
dollistamassa eri ikäisille Rongankodin asukkaille yksilöllisesti 
omannäköistä elämää joko vierailemalla heidän kodeissaan tai 
toimimalla rinnalla kulkijoina ja ystävänä kodin ulkopuolella. 

Rongankoti on tunnettu yhteisöllisyydestä, jota ylläpidetään 
muun muassa yhteisten tapahtumien, juhlien ja retkien avul-
la. Vapaaehtoisia tarvitaan avuksi järjestelyihin, esiintyjiksi tai 
osallistumaan tapahtumiin asiakkaiden seuralaisina. 

Lisätietoja: Terhi Metso-Louhivuori p. 0400 634 123  
terhi.metso-louhivuori@tamperemissio.fi 

Oletko hyvä kuuntelija? Tule vapaaehtoiseksi 
Aamukorvaan

Aamukorva on erityisesti ikäihmisille suunnattu keskustelua-
pua tarjoava palvelu, jossa vapaaehtoiset vastaavat puhelinsoit-
toihin vuoden jokaisena aamuna klo 6–9. Aamukorvan perus-
periaatteisiin kuuluvat nimettömyys ja luottamuksellisuus. Pu-
heluissa keskustellaan arjen tapahtumista, pienistä ja isoista elä-
män kohokohdista ja haasteista. 

Aamukorvan työntekijä haastattelee ja perehdyttää vapaaeh-
toisen tehtävään, mutta Aamukorvana pärjää ihan tavallisen ih-
misen tiedoin ja taidoin. Aamukorvan vapaaehtoiset muodosta-
vat yhteisön, joka kokoontuu säännöllisesti työnohjauksen, ver-
taistapaamisten, koulutusten sekä virkistystoiminnan merkeis-
sä. Päivystysvuoro tulee jokaisen kohdalle noin kerran kuukau-
dessa sovittuna ajankohtana. Päivystää voi joko kotoa tai Aamu-
korvan toimistolta käsin. 

Tervetuloa mukaan joukkoon! 

Lisätietoja: Minna Putkisaari, p. 040 759 9399
minna.putkisaari@tamperemissio.fi

Senioripysäkille vapaaehtoistehtäviin

Senioripysäkki tukee 60+ ikäisten hyvinvointia ja mielenterve-
yttä ammattilaisten ohjaaman ryhmätoiminnan, yksilö- ja pari-
keskusteluiden sekä Ikätukitoiminnan avulla.

Vapaaehtoiseksi avoimeen toimintaan
Senioripysäkki tarjoaa mahdollisuuksia vapaaehtoistoimintaan 
avoimen ja toiminnallisen yhteisökahvilan, Tiistaitohinoiden 
puitteissa.

Lisätietoja: Marko Ajanki p. 040 563 7200 
marko.ajanki@tamperemissio.fi

Tukihenkilöksi Ikätukitoimintaan  
Senioripysäkiltä on 60+ ikäisen mahdollista saada vapaaehtoi-
sen tukihenkilön elämän muutostilanteissa.

Tukihenkilö saa tehtäväänsä koulutuksen. Vapaaehtoisen tu-
kihenkilön rooli on rinnalla kulkemista, jossa toiminnan tavoit-
teena on mielenhyvinvoinnin tukeminen ja mielekkyyden löy-
täminen. Tuki perustuu keskusteluun, asioiden hoitamiseen ja 
rohkaisuun harrastusten pariin. Tukihenkilö tuo tuettavan elä-
mään sosiaalista kohtaamista. 

Ikätuen tukihenkilöt muodostavat oman yhteisönsä, jossa on 
mahdollisuus yksilötukeen, yhteiseen virkistykseen, lisäkoulu-
tukseen ja hyvään porukkaan. Toiminnassa tulee näkyville ih-
misten lämpöisyys, huumorintaju, ystävällisyys ja toiveikkuus. 

Lisätietoja: Maarit Kurunmäki p 040 356 5079  
maarit.kurunmaki@tamperemissio.fi

Vapaaehtoiseksi ohjaajaksi ikäihmisten Likellä 
-kerhoon

Likellä-kerhot ovat asukkaiden luomia kohtaamispaikko-
ja lähelle kotia, joissa yhteinen tekeminen perustuu osallistu-

jien omiin kiinnostuksiin, voimavaroihin ja kykyihin. Kerhot 
on suunnattu yli 60-vuotiaille ja ikäihmisten kanssa viihtyvil-
le. Kerhoja on tällä hetkellä 30 eri puolilla Tampereen kaupun-
kia. Uusia kerhoja perustetaan toiveiden mukaisesti. Kerhot ko-
koontuvat viikoittain. Toiminta on maksutonta ja kaikki ovat 
tervetulleita. 

Kerhoissa voi tehdä monenlaista vapaaehtoistyötä. Etsimme 
yhdessä sinulle sopivan tehtävän. Erityisesti kaipaamme ohjaa-
jia, jotka ottavat vastuun kokoontumisista. Mutta myös eri alo-
jen opiskelijat, samoin kuin kertaluonteiset vapaaehtoiset, jotka 
tuovat omaa osaamistaan kerholaisten iloksi ja hyödyksi, ovat 
tervetulleita mukaan. Soitatko jotain instrumenttia? Tai olisit-
ko kiinnostunut laulattamisesta? Lausutko runoja? Monenlai-
set kertaluontoiset ja/tai toistuvat kulttuurituokiot eri kerhoihin 
ovat myös erittäin toivottuja.  

Vapaaehtoiset saavat tehtäväänsä perehdytyksen ja toimintaa 
tukevaa koulutusta. Ohjaajille järjestetään myös säännöllisiä ta-
paamisia ja virkistystä.

Lisätietoja: Pirjo Saloranta p. 040 655 5511  
pirjo.saloranta@tamperemissio.fi

Lähitorille vapaaehtoiseksi

Kyttälän Lähitorilla voit vapaaehtoisena toimia ohjaajana har-
raste- ja liikuntaryhmissä tai avustaa erilaisissa tapahtumissa. 
Lähitorin työntekijät perehdyttävät sinut tehtävään ja ovat tu-
kenasi hyvän mielen tuottamisessa. Tällä hetkellä Kyttälän lä-
hitorilla on toiminnassa useita vapaaehtoisen ohjaamia ryhmiä 
mm musiikkiin, runoihin, teatteriin ja keskusteluihin liittyen. 
Olet lämpimästi tervetullut keskustelemaan palveluohjaajan tai 
fysioterapeutin kanssa sinulle sopivasta auttamisen tavasta.

Lisätietoja: Iida Niiles p. 040 6327834 
iida.niiles@tamperemissio.fi

l Nuoret ovat yhä valveutuneempia yhteiskunnallisista
kysymyksistä ja pyrkivät toimijoina aktiiviseen kansalai-
suuteen. Myös vapaaehtoistoiminta kiinnostaa suurta osaa 
nuorista, mutta toiminnassa ollaan mukana vähemmän
kuin muissa ikäluokissa. Miksi näin sitten on, jos vaikutta-
minen kansalaisyhteiskunnassa kuitenkin kiinnostaa?

Nuoret hakeutuvat vapaaehtoistoimintaan samoista syistä 
kuin muutkin: halusta tehdä hyvää sekä mielenkiintoisten 
tehtävien ja uusien ihmisten takia. Nuoria motivoi usein 
myös työelämäkokemusten kerryttäminen sekä oman pai-
kan löytäminen. Nuoret kuitenkin valitsevat merkityksel-
lisen tekemisen enemmän toiminnan arvojen mukaan, 
kuin itse järjestön perusteella. Siksi ajan hermolla pysymi-
nen ja nuorten kuunteleminen on valttia.

Järjestöjen tulisikin napata kiinni nuorten kasvavasta ha-
lusta vaikuttaa. Jos halua ja kiinnostusta löytyy, voi Tam-
pereMissio toimia ennen kaikkea mahdollistajana. Meil-
lä, jos missä, voi päästä mukaan kaikenlaiseen toimintaan. 
TampereMissiolla olen huomannut, että ideoita kuunnel-
laan ja niiden toteutumista tuetaan.

Sosiaaliantropologina olen tutustunut erilaisten kulttuuri-
en yhteisöihin ja niiden sisäisiin sosiaalisiin suhteisiin ja 
merkityksenantoihin. Olen työssäni huomannut, kuinka 
iso merkitys yhteisöllisyydellä on vapaaehtoiselle. Siksi on 
tärkeää kehittää myös ryhmässä tehtäviä vapaaehtoisuu-

den muotoja, sillä kavereista saa voimaa sekä tärkeän yh-
teenkuulumisen tunteen. Ryhmässä voi tehdä myös kerta-
luontoisia pop up -tempauksia, joita nuoret ovat toivoneet. 

Nuorista usein ajatellaan, että diginatiivit suosivat etäyhte-
yksin tehtävää vapaaehtoistoimintaa. Tutkimukset kuiten-
kin osoittavat, että myös nuorille on tärkeää olla mukana 
kasvokkain, sillä saavat siitä itsekin kaivattuja kohtaamisia. 
Molemmin puolin tapahtuva yksinäisyyden ehkäisy onkin 
toiminnan ytimessä.

Olen innostuneena päässyt kehittämään nuorten itsen-
sä näköistä toimintaa, jossa korostuu osallisuuden kas-
vattaminen sekä yhdessä tekeminen. Jos nuorelle antaa 
suunnan ja tilaa toteuttaa itseään, syntyy prosesseissa pal-
jon uutta ja piristävää toimintaa, jonka kautta hyvinvoin-
ti lisääntyy. Järjestöt saavat nuorista voimaa, mutta vielä 
enemmän vapaaehtoisuus voi antaa nuorelle itselleen.

Me TampereMissiolla haluamme mahdollistaa kaikenlais-
ta tekemistä, tapahtumia ja ideoita, joita keskuudestamme 
nousee. Siksi nuoren kannattaa myös tulla juuri meille ko-
keilemaan siipiään!

Emma Sireeni
Nuorten vapaaehtoistoiminnan koordinaattori
emma.sireeni@tamperemissio.fi

l Suomen markkinoille ja 16 vien-
timaahan sukkia toimittavan Suk-
kamestarit Oy:n asiakaspalvelu-
päällikkö Kati Kuusiniemi kertoo,
että yritys on aiemmin tehnyt yh-
teistyötä TampereMission kanssa
joulun alla toteutettavan villasukka-
keräyskampanjan merkeissä.

- Olemme antaneet kampanjaan
sukkia lahjoitettaviksi ikäihmisil-
le. TampereMission Anuliisa Hola-
pan kanssa tuli puheeksi, että millä 
tavalla muutenkin voisimme laajen-
taa yhteistyötämme.

Vapaaehtoispäivässä ilo on 
molemminpuolinen

Kuusiniemi jatkaa, että keskuste-
luissa nousi esiin ajatus vapaaeh-
toispäivän järjestämisestä yhteis-
työssä TampereMission kanssa osa-

na Sukkamestareiden työhyvin-
vointipäivää.

Ideana vapaaehtoispäivässä on 
se, että yrityksen työntekijöitä osal-
listuu porukalla työaikana johonkin 
TampereMission piirissä tapahtu-
vaan vapaaehtoistyöhön.

Sukkamestareiden viime touko-
kuussa toteuttama vapaaehtoispäi-
vä suuntautui TampereMission yl-
läpitämiin vanhusten ryhmäkotei-
hin. Tehtävänä oli ulkoilukaverina 
toimiminen vanhuksille.

Kuusiniemen mukaan innokas 
kuuden hengen porukka Sukka-
mestareilta heittäytyi ennakkoluu-
lottomasti suorittamaan annettuja 
tehtäviä.

- Ensin oli pieni perehdytys, ja
sitten jakaannuimme eri ryhmäko-
teihin. Oli itse käveleviä, pyörätuo-
lissa istuvia ja rollaattorin kanssa 
kulkevia. Osa heistä oli kovia jutte-

lemaan ja höpöttämään, toiset taas 
olivat vähän hiljaisempia, Kuusinie-
mi sanoo.

Kuusiniemi kertoo käyneen-
sä oman ulkoilutettavansa kanssa 
jopa kaupassa, kun tällä oli mieles-
sä huipputärkeä kauppa-asia, mikä 
piti ehdottomasti saada hoidettua.

- Tietynlaisia Mynthon-pastille-
ja hänen oli pakko saada, Kuusinie-
mi paljastaa.

Kuusiniemen mukaan ulkoi-
lutettavat vanhukset osoitautuivat 
kaikki erittäin iloisiksi ja kiitollisiksi 
porukan vierailusta, ja kerrottavaa 
päivän myönteisistä kokemuksista 
kertyi puolin ja toisin runsaasti.

Toimitusjohtajakin lupautui 
mukaan

Muun henkilökunnan myönteisten 

kokemusten innoittamana myös 
Sukkamestarit Oy:n toimitusjohta-
ja Jussi Koskinen lupaa myös itse 
osallistua seuraavaan syksyn aikana 
järjestettävään vapaaehtoispäivään.

Hän toteaa, että vapaaehtois-
päivässä yhdistyy todella hyvin se, 
kuinka Sukkamestarit voi omalta 
osaltaan kantaa yhteiskuntavastuu-
taan tekemällä hyväntekeväisyyttä 
TampereMission kanssa.

- Myös sidosryhmissämme on
sosiaalisen median kanavilla todet-
tu, että hyvällä asialla tässä ollaan.

Yhteiskuntavastuusta huolehti-
minen ei Koskisen mukaan saisi-
kaan olla pelkästään sitä, että yri-
tyksestä lahjoitetaan jotain.

- Toki lahjoituksetkin ovat mer-
kityksellisiä, mutta ne eivät kata 
kaikkea. On tärkeää, että saadaan 
johdon ohella koko henkilöstö mu-
kaan yhteiskuntavastuun kantami-

seen ja samalla syvennetään yhdes-
sä tekemisen meininkiä yrityksen 
sisällä.

Vastaavanlaista yhteistyötä Tam-
pereMission kanssa Sukkamestarit 
suosittelee ehdottoman lämpimästi 
myös muille yrityksille.

- Näemme, että kyseessä on
yksi työhyvinvoinnin toimi yrityk-
sen työntekijöiden hyväksi, kuten 
muutkin yhteiset tekemiset. On-
han se myös tutkimuksissa todettu, 
että onpa se vapaaehtoistyö mitä ta-
hansa, niin se lisää ihmisten hyvin-
vointia ja onnellisuutta, Koskinen ja 
Kuusiniemi toteavat.

Lue lisää  
Ystäväyritystoiminnasta:  
tamperemissio.fi/yrityksille

Teksti: Petri Vilkko

Sukkamestarit Oy:n oma missio TampereMission Ystäväyrityksenä 

Lämpimiä jalkoja ja lämmintä mieltä
Teivon yrityspuistossa sijaitsevassa Sukkamestarit Oy:ssä valmistetaan laadukkaita sukkia 
kaikenkokoisille jaloille mitä erilaisimpiin käyttötarpeisiin. Jalkoja lämmittävien sukkien  
ohella Sukkamestarit haluaa TampereMission Ystäväyrityksenä levittää ympärilleen myös 
lämmintä mieltä.

Vapaaehtoisena
 TampereMissiossa

Kiinnostaako sinua 
vapaaehtoistoiminta, 

mutta et vielä tiedä mitä 
haluaisit tehdä? 

Tule kuulemaan TampereMission 
vapaaehtoistoiminnasta 
ke 27.9. klo 16.30-18.30. 

Paikka: Senioripysäkki, 
Aleksanterinkatu 31 A 1

Kahvitarjoilu

Ilmoittautumiset 
miia.mustalahti@tamperemissio.fi 

tai p. 041 731 6909

Peurankallion Lähitorilla voit toimia vapaaehtoisena satun-
naisesti tai säännöllisesti, oman elämäntilanteesi mukaan. 
Meillä on vapaaehtoisia ohjaamassa ryhmiä, vertaisohjaajina 
kuntosalilla, apuna tapahtumissa, ulkoilukavereina, saattokave-
reina, aulaemäntinä ja monissa eri tehtävissä. Olet lämpimästi 
tervetullut keskustelemaan Jennin kanssa sinulle sopivasta aut-
tamisen tavasta. Saat henkilökohtaisen perehdytyksen ja pääset 
mukaan rentoon porukkaan. Yhteishenki meillä on mahtava! 

Soita ja kysy lisää: Jenni Leijo p. 040 749 9694 
jenni.leijo@tamperemissio.fi

Vapaaehtoiseksi ryhmäkoteihin

TampereMission ryhmäkodeissa vapaaehtoiset tuovat paljon 
iloa asukkaiden arkeen. Vapaaehtoisena voit käydä lukemassa 
lehtiä, lähteä ulkoilukaveriksi, pitää seuraa tai olla mukana esi-
merkiksi ryhmäkodin tapahtumissa. Vapaaehtoistoiminta on 
joustavaa, voit tulla mukaan joko kertaluonteisesti tai säännöl-
lisesti, oman elämäntilanteesi mukaan.

Lisätietoja: Miia Mustalahti p. 041 731 6909 
miia.mustalahti@tamperemissio.fi

Vapaaehtoistoimintaa nuorilta nuorille

Hei nuori tai opiskelija, olisitko kiinnostunut kuulemaan vapaa-
ehtoistoiminnan mahdollisuuksista? Entä oppimaan työelämä-
taitoja ja kokeilemaan vapaaehtoisuutta yhdessä, kivassa poru-
kassa? Tule mukaan yhteisölliseen Nuorten maailmanparannus 
-ryhmään, jossa voit itse päästä vaikuttamaan vapaaehtoistehtä-
viin, tutustut samanhenkisiin ihmisiin ja pääset tekemään hy-
vää, myös ilman pitkää sitoutumista! Järjestämme peruskoulu-
tuksia, joissa käymme läpi TampereMission toimintaa ja suun-
nittelemme yhdessä  vapaaehtoistehtäviä. Koulutuksen jälkeen

voit osallistua kertaluontoisiin vapaaehtoistoimintoihin, silloin 
kun sinulle sopii! Ensimmäinen peruskoulutus 3.10. klo 17, tule 
mukaan!

Lisätietoja: Emma Sireeni p. 040 627 8172
emma.sireeni@tamperemissio.fi

Nuoret mukaan 
vapaaehtoistoimintaan!

l Madde-koira on myös ollut mukana vapaaehtoishommissa. Harrastuksia ja omia kiinnos-
tuksen kohteita on hyvä hyödyntää kaikessa tekemisessä!

mailto:kimpassa@tamperemissio.fi
mailto:terhi.metso-louhivuori@tamperemissio.fi
mailto:minna.putkisaari@tamperemissio.fi
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mailto:emma.sireeni@tamperemissio.fi


8  TampereMissio.fi

l Elokuvahanketta koordinoinut ja 
myös sen roolituksista vastannut Se-
nioripysäkin työntekijä Marko Ajan-
ki kertoo, että elokuvan lajityyppinä 
on tekijöiden luoma seniorisploitaa-
tio.

- Se tarkoittaa, että seniorit esiin-
tyvät elokuvan avainrooleissa ja että 
senioreiden oma ääni kuuluu vahvas-
ti elokuvan sisällöissä.

Ajanki sanoo, että myös elokuvan 
kohderyhmänä ovat erityisesti senio-
rit, vaikkakin elokuva on  hänen mu-
kaansa erittäin suositeltava kaikeni-
käisille.

- Myös siis tuleville senioreille, 
joihin taidamme lukeutua kaikki.

Elokuva lähtee liikkeelle tilantees-
ta, jossa elokuvan päähenkilö Olavi 
(Rauno O. Lehtonen) jää eläkkeelle 
pitkäaikaisesta työpaikastaan.

Alkukohtauksessa ovat päähenki-
lön kanssa mukana tämän lähimmät 
työkaverit sekä pomo, jolta Olavi saa 
läksiäislahjan, pidetään puhe, noste-
taan maljat ja niin edespäin.

- Sitten ajatuksena on, että tuo-
re eläkeläinen tulee jossain vaiheessa 
tänne Senioripysäkille, Ajanki toteaa.

Useiden mielenkiintoisten kään-
teiden jälkeen näin tapahtuukin. 
Luottamuksellisissa keskusteluissa 
käy ilmi, että Olavi on hiljattain me-
nettänyt puolisonsa ja kaipaa keskus-
teluapua ja uudenlaista sisältöä elä-
määnsä.

Senioripysäkiltä sisältöä 
elämään

Leskeksi jääneen ja työstään eläk-
keelle siirtyneen Olavin roolin upeas-
ti näyttelevä Rauno O. Lehtonen ker-
too, että myös oikeassa elämässä hä-
nen puolisonsa oli muutamaa vuotta 

l Toiminnallisia 60+ ikäisten 
Likellä-kerhoja on jo yli 30 eri 
puolilla Tamperetta ja uusia 
perustetaan toiveiden mukaan.

Katso oman alueesi kerhot: 
tamperemissio.fi/likella-kerhot

Lisätietoja: 
Likellä-kerhotoiminnan 
koordinaattori Pirjo Saloranta 
pirjo.saloranta@
tamperemissio.fi
p. 040 655 5511

aikaisemmin kuollut hänen syliinsä 
sairaalaassa. Myös perheen poika oli 
käynyt lähellä kuolemaa, mutta jää-
nyt henkiin.

- Tuolloin nousi vahvasti esiin ky-
symys, että mistä saisin apua elämän-
tilanteeseeni. TampereMissio on kyl-
lä ollut tuollaisessa aivan erinomai-
nen. Minulla on ollut täysi luottamus 
heihin. Kun siellä puhuu asioita, niin 
siellä oikeasti kuunnellaan, Lehtonen 
kiittelee.

TampereMission toiminnasta hän 
muistelee saaneensa alun perin tietoa 
lehden välityksellä.

- Tartuin siihen ja päätin katsoa, 
mitä toiminta antaisi minulle. Tote-
sin, että se antaa todella paljon enem-
män kuin olin odottanutkaan, ja suo-
sittelen TampereMission toimintaan 
mukaan tulemista muillekin, Lehto-
nen vinkkaa.

Jo useamman vuoden Tampere-
Mission monipuolisessa toiminassa 
mukana ollut Lehtonen on myös pit-
kän linjan harrastajanäyttelijä, joten 
elokuvan päärooliin hyppäminen su-
jui luonnikkaasti.

Erona aiempiin näyttämöroolei-
hin verrattuna oli se, että valmiita 
repliikkejä ei tällä kertaa ollut.

Valmiin elokuvan saamasta run-
saasta positiivisesta huomiosta häm-
mentynyt Lehtonen kertoo, että  elo-
kuvan kuvauksia tehtäessä kaikki 
repliikit lähtivät aivan siitä hetkestä.

- Jokainen sana ja jokainen lause 
tapahtuivat siinä aivan spontaanisti. 
Itse asiassa tuollaisen haasteen halu-
sinkin itselleni. En välttämättä olisi 
lainkaan innostunut lähtemään mu-
kaan, jos kaikki olisi ollut valmiik-
si käsikirjoitettua, kanssanäyttelijöi-
tä ja koko työryhmää loistavasta yh-
teistyöstä kiittäävä aktiivinen eläke-
läinen summaa.

Hyvä yhteishenki sai ideat 
sinkoilemaan

Eläkkeelle jääneen päähenkilön Ola-
vin pitkäaikaisia työtovereita eloku-
vassa näyttelevät Lahja Leppäkor-
pi ja Taru Tapioharju. Heille mo-
lemmille teatteri ja elokuvarooleis-
sa näytteleminen on jo entuudestaan 
tuttua. Molemmat naiset toteavat, 
että TampereMission elokuvapro-
duktiossa hyvän yhteishengen ohella 
erinomainen asia oli se, että siinä sai 
vapaasti olla oma itsensä.

Leppäkorpi kertoo, että hän on 
pitkään toiminut aktiivisesti harras-
tajateatteritoiminnassa. Tampere-
Mission edeltäjän, Tampereen Kau-
punkilähetyksen, Seniori-instituu-
tin organisoimaan Tarinateatteriin 
hän kertoo tulleensa mukaan vuoden 
2008 paikkeilla.

Hän jatkaa, että kokemusta elo-
kuvatuotannoissa mukana olosta 
hän on saanut vuonna 1997 valmis-
tuneessa Kummeli Kultakuume -elo-
kuvassa sekä vuonna 2020 valmistu-
neessa Miika Nousiaisen menestys-
romaaniin pohjautuvassa Metsäjätis-
sä, joissa molemmissä hänellä oli pie-
net roolit.

Teatteriharrastuksen ohella Lep-
päkorpi toimii TampereMission Se-
nioripysäkillä vapaahtoisena tuki-
henkilönä.

- Siellä on tosi mukavia ihmisiä. 
Vapaaehtoiset otetaan todella hy-
vin vastaan ja heistä pidetään hyvää 
huolta. Lisäksi tukihenkilöiden kes-
kinäisissä tapaamisissa on mukava 
tavata muita vapaaehtoisia.

 Yli kymmenen vuoden ajan Tam-
pereMission Täpinä-teatteriryhmää 
vetänyt Taru Tapioharju puolestaan 
oli mukana näyttelijänä vuonna 2021 
valmistuneessa Johanna Vuoksen-

maan ohjaamassa elokuvassa ”70 on 
vain numero”.

Mukanaoloa Senioripysäkin elo-
kuvaprojektissa Tapioharju sanoo pi-
tävänsä mielenkiintoisena kokemuk-
sena.

- Se oli uutta, erilaista ja hauskaa. 
Myös vetämässäni senioriteatterissa 
improvisoidaan. Porukka oli tosi hy-
vää, osan heistä tunsin jo entuudes-
taan.

Myös pomon roolissa näytellyt 
Risto Timonen kehuu näyttelijäpo-
rukan ja koko työryhmän mainiota 
yhteishenkeä.

- Kun väki innostui, ideoita alkoi 
tulla esiin. Hyvä porukka sai kaikki 
syttymään.

Oikeassakin elämässä vaativs-
sa liikkeenjohdon tehtävissä toimi-
nut Timonen pitää elokuvaprojek-
tissa mukana oloa mieluisana koke-
muksena.

- Itseeni olen tyytyväinen, että us-
kalsin heittäytyä niin avoimesti ja 
voimallisesti rooleihini, elokuvan te-
kemisen myötä syttynyttä teatteri-
harrastustaan toisaalla jatkava Timo-
nen summaa.

Näyttelijöidensä näköinen 
lopputulos

Ilman käsikirjoitusta ja ohjaajaa to-
teutetun elokuvan kuvauksesta, koos-

tamisesta ja alkuperäismusiikista vas-
tasi tamperelainen kuvataiteen mais-
teri Oskari Tolonen.

Hän toteaa, että elokuva syntyi 
niin kevyesti ja odottamattomasti, et-
tei hän vielä kykene mieltämään sitä 
siinä mittakaavassa, jossa se on ollut 
esillä.

-  Olen kuitenkin onnellinen, että 
näiden eläkeläisten omat tarinat kiin-
nostavat ja elokuva pääsi kosketta-
maan pientä suuryleisöä näin arvok-
kaissa ja juhlavissa merkeissä.

Hän korostaa, että elokuva on täy-
sin näyttelijöidensä elokuva.

-  He ovat luoneet sen kokonai-
suudessaan. Kameran takaa vaikutti 
siltä että, mitä tahansa näyttelijät kek-
sivät tehdä, se toimi sekä draamalli-
sesti että elokuvallisesti. Ryhmän yh-
teishenki oli juuri niin elinvoimai-
nen, rohkea ja luova kuin elokuvas-
sa näkyy. Marko Ajankin rooli hen-
gen ylläpitämisessä oli ratkaiseva, To-
lonen toteaa.

Yleisön pyynnöstä elokuva on 
nähtävissä Tampereella 
Senioripysäkillä pe 15.9. klo 13  
(Aleksanterinkatu 31 A 1) sekä 
Elokuvateatteri Niagarassa ke 25.10. 
klo 19:30 (Kehräsaari B6).

Teksti: Petri Vilkko

Yksi TampereMission Seni-
oripysäkin 20-vuotisjuhla-
vuoden raikkaimpia tuulah-
duksia on harrastajavoimin 
toteutettu elokuva Minä ja 
muut ympärilläni. Seniorei-
den maailmaan sijoittuvan 
elokuvan ensi-ilta elokuun 
puolivälissä veti elokuva-
teatteri Niagaran viimeistä 
paikkaa myöten täyteen in-
nostunutta yleisöä.

Senioripysäkillä 
improvisoitiin 
upea elokuva

Tule Likellä-kerhoon!

l Senioripysäkin elokuvan 
ensi-ilta houkutteli kiinnostu-
nutta yleisöä elokuvateatteri 
Niagaran täydeltä.

Kuva: Sannamari Ratilainen
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l Elokuvan tekijätiimi iloisissa tunnelmissa onnistuneen ensi-illan jälkeen.


